Konformitatserklarung
Sportboote

Richtlinie 94/25/EG / Richtlinie 2003/44/EG ( E

Hersteller: artthink GmbH
Strasse: Nobelstr. 3 PLZ: 48477 Stadt: Horstel
Land: DE, Deutschland

zertifiziert nach Modul: A AaX B+Cl] B+DI[] B+F[] Gl HI

Auszufillen, wenn Konformitatserklarung durch einen in der EU anséassigen
Bevollmachtigten des 0.g. Herstellers ausgestellt wird
Bevollmachtigter:
Strasse: PLZ: Stadt:
Land:

Auszufullen bei Beteiligung einer b

Name: BG - Prifzert FA Verkehr, Identifikations-Nr.:
Strasse: Ottenser Hauptstr. 54 PLZ: 22765 Stadt
Land: DE, Deutschland

rzeughaltungen

Schiffskdrperidentifikations-
Nummer (HIN):

Typ oder Nummer: bbg-donut®,
Typl

3,55 / / 0,4 max

Modellbezeichnung:

Durchmesser (m) / Br

Tiefgang (

Bootstyp * Antrieb * : 42 oder 44

Rumpftyp * Motor* @ 51

Baumaterial * : 32 PE Deck * : 63

max. Motorleistung (PS/KW): 25 / 18,3 Entwurfskategorie: g (>=5PS/HP, 3.68 kW)

Ich erklare und versichere hiermit, dass das oben bezeichnete Boot alle umseitig aufgefihr-
ten Anforderungen erflllt und — sofern eine EG-Baumusterprifbescheinigung ausgestellt
worden ist — mit dem Modell Ubereinstimmt, fir das eine EG-Baumusterprifbescheinigung
ausgestellt worden ist.

far den Hersteller bzw. den Bevollméachtigten:

Horstel, 02.10.2009 Dipl. Ing. Sebastian Schmitt
Ort, Datum Name, Vorname und Unterschrift




1 Bootstyp
11 Segelboot
12 aufblasbar, Schlauchboot
13 andere:
Sportboot

2 Rumpftyp
21 Einrumpfer
22 Mehrriimpfer
23 andere:

3
Baumateri

al
31 Aluminium, Aluminiumlegierungen
32 GFK, Kunststoff, PE (Polyethylen)
33 Stahl, Stahllegierungen
34 Holz
35 andere:

4 Antrieb

41
42
43
44
45

46

5 Motor

51
52

53
54

6 Deck

61
62
63

Segel
Benzinmotor
Dieselmotor
Elektromotor
Ruder

andere:

AuRenborder
Innenborder

Z- oder Heckantrieb?
andere:
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Allgemeine Anforderungen (2)
Kennzeichnung des Bootskérpers (2.1) 10087 A
Herstellerplakette (2.2) 1914
Schutz vor Uberbordfallen, Wiedereistiegshilfe (2.3) 15085 1914
Sicht vom Steuerstand (2.4) Entfallt
Handbuch fir Eigner (2.5) 10240
Festigkeit und Dichtigkeit, B
Bauweise (3.1) 12215-1, 3 1914 S
12217-3 1914 I
12217-3 1914 E
en Aufbauten entfallt 1914 H
12217-3 1914 E
12217-3 1914
15085 1914 P
Entfallt R
------- 1914 U
Bedienungseigenschaften*(4 1914 F
Motoren und Motorenrdume (5.1) B
Innenbordmotoren (5.1.1) Entfallt E
Luftung (5.1.2) Entfallt R
Freiliegende Teile (5.1.3) Entfallt I
Starten von AuRenbordmotoren (6.2.4) | [ == 1914 C
Kraftstoffsystem (5.2) H
Allgemeines 6.2 e 1914 T
Kraftstoffbehélter 6.2.2 | |- 1914
Elektrisches System (5.3)
Steuerungssystem (5.4) Entfallt
Allgemeines (5.4.1) Entfallt
Notvorrichtungen (5.4.2) Entfallt
Gassystem (5.5)
Brandbekdmpfung (5.6)
Allgemeines (5.6.1) nach nat.Vorgabe
Léschvorrichtungen (5.6.2) Pulverldscher
Navigationslichter (5.7) Option 16180 14744 v
Schutz gegen Gewdasserverschmutzung (5.8) Entfallt




